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Besvarelse af spørgsmål 664 alm. del stillet af udvalget den 26. august 

2021 efter ønske fra ikkemedlem af udvalget Ellen Trane Nørby (V). 

 

Spørgsmål:  

Ministeren bedes politisk forholde sig til vedlagte redegørelse af 23. marts 

2021 fra Flemming Smidt Jensen, Partner & statsaut. Revisor, Sønderjyl-

lands Revision Statsautoriseret Revisionsaktieselskab, for sagsforløbet 

vedrørende kompensationen for faste omkostninger til DMT 1 2020 ApS 

og Erhvervsstyrelsens behandling af sagen. 

 

Svar: 

Det fremgår af redegørelsen, at skæringsdatoen for oprettelse i CVR er 

flyttet fra den 9. marts 2020 til den 1. november 2020. Det bliver bemærket, 

at man kunne have valgt at flytte skæringsdatoen til den 9. december 2020, 

således at den var sammenfaldende med genåbningen af de generelle kom-

pensationsordninger, omtrent svarende til forholdene omkring nedluknin-

gen i marts 2020.  

 

Som det fremgår af tidligere besvarelser, var hensigten med at ændre fri-

sten at give alle virksomheder og selvstændige mv., der var etableret hen 

over sommeren 2020 og i første del af efteråret, hvor smittetrykket var lavt, 

mulighed for at søge kompensation. Det var en beslutning, der blev truffet 

af et bredt politisk flertal, bl.a. bestående af Venstre.  

 

Fristen blev bl.a. sat til den 1. november 2020, da det er fra det tidspunkt, at 

smittetrykket igen begyndte at vokse. Derudover har det siden kompensa-

tionsordningernes opstart været et krav, at virksomhederne skal kunne på-

vise minimum én måneds referenceomsætning for at kunne ansøge om 

kompensation. Referenceomsætningen er en nødvendighed for at kunne 

udregne den kompensation, som en virksomhed kan være berettiget til. 

Virksomheder, der er stiftet senest den 1. november 2020, har således haft 

godt en måneds omsætning inden dele af samfundet lukkede den 9. decem-

ber 2020.  

 

Redegørelsen stiller også spørgsmål til omfanget af undtagelsesmulighe-

derne for skæringsdatoen den 1. november 2020. Hovedreglen er, at virk-

somheder stiftet efter den 1. november 2020 ikke er berettiget til kompen-
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sation. Der gælder dog to undtagelsesmuligheder for personligt ejede virk-

somheder i tilfælde af enten omdannelse eller salg. Det er i den forbindelse 

en forudsætning, at der er tale om en 1:1 videreførelse af en allerede eksi-

sterende virksomhed. Dette fremgår endvidere af tidligere besvarelse af 

spørgsmål S 1830 af den 26. august 2021, som jeg henviser til for nærmere 

uddybning.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Simon Kollerup 


